Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 24

AYUNTAMIENTO DE REOCIN

CVE-2025-790 Correccion de errores al anuncio publicado en el Boletin Oficial de Can-
tabria nimero 15, de 23 de enero de 2025, de lista definitiva de admi-
tidos y excluidos al proceso selectivo para la estabilizacion de empleo
temporal, y convocatoria para cubrir en propiedad, por turno libre,
mediante sistema de concurso, nueve (9) plazas de personal labo-
ral, Limpiador/a, al amparo de las Disposiciones Adicionales Sexta y
Octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes
para la Reduccidon de la Temporalidad en el Empleo Publico. Expediente
2824/202.

Con fecha 28 de enero de 2025 se ha dictado Resolucion de la Alcaldia-Presidencia nam.
2025-0123 del siguiente tenor literal:

"RESOLUCION DE LA ALCALDIA-PRESIDENCIA
Sirven a esta Resolucidn los siguientes inmediatos,
ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Resolucidon de Alcaldia nim. 2025-0076 de fecha 16 de enero de 2025, se
aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos, en el proceso selectivo que se tramita para
cubrir, en propiedad, mediante el sistema de concurso, turno libre, nueve plazas de personal
laboral, Limpiador/as, vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de Reocin. Asi mismo se de-
terminan los miembros del Organo de Seleccidén y se les convoca para su constituciéon y para
la valoracién de los méritos presentados por los aspirantes.

Segundo.- En el punto segundo de la parte dispositiva de la citada Resolucién, se determi-
nan los miembros del drgano de seleccidn, designandose un presidente y cuatro vocales, de los
cuales uno de ellos actuara como Secretario, asi como sus respectivos suplentes.

Tercero.- Determinando la Base Séptima reguladora de la convocatoria: "El 6rgano de se-
leccidn estara compuesto por un presidente y tres vocales, uno de los cuales actuara asimismo
como Secretario, asi como los respectivos suplentes".

Cuarto.- Se aprecia error el punto segundo de la parte dispositiva de la citada Resolucion,
en tanto en cuanto corresponde designar tres vocales en el érgano de seleccion, como exigen
las bases de la convocatoria, y no cuatro.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, que regula el Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas, establece que las Administraciones Publicas
podran rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

CVE-2025-790

Pag. 3082

boc.cantabria.es

1/3




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 24

En razéon de lo expuesto, esta Alcaldia-Presidencia, en uso de las facultades legalmente
atribuidas por el articulo 21.1 a) en relacién con la letra g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases del Régimen Local (LRBRL), asi como Base Sexta de la convocatoria
de este proceso selectivo, RESUELVE:

PRIMERO.- Rectificar el error apreciado en el punto segundo de la parte dispositiva de la Reso-
lucién de Alcaldia nim. 2025-0076, de fecha 16 de enero de 2025, en los términos que siguen:

Donde dice: "Determinar los miembros del Organo de Seleccién, que estara integrado por:

Presidenta titular: D2 Elisabet Velasco Trueba, Técnico de Administracién General del Ayun-
tamiento de Cabezdn de la Sal.

Presidente suplente: D@ Carmen Inmaculada Nufiez Gutiérrez, Secretaria del Ayuntamiento
de Cabezén de la Sal.

Vocal titular: D@ Ruth Jiménez Madurga, Técnico de Administracion General-Interventora
del Ayuntamiento de Reocin.

Vocal suplente: D. José Luis Soldrzano Diaz-Obregoén, Auxiliar Administrativo del Ayunta-
miento de Torrelavega.

Vocal titular: D@ Belinda Iglesias Gonzalez, Auxiliar Oficina Juvenil del Ayuntamiento de Reocin.
Vocal suplente: D2 Maria Elena Gutiérrez Gdmez, Administrativa del Ayuntamiento de Reocin.

Vocal titular: D. Agustin Villalba Zabala, Técnico de Administracién General del Ayunta-
miento de Reocin.

Vocal suplente: D2. Maria del Carmen Blanco Gandara, Administrativa del Ayuntamiento de
Reocin.

Vocal titular: D@ Rosa Barreda Prieto, Administrativa del Ayuntamiento de Reocin.
Vocal suplente: D. David Cuesta Marin, Oficial de Policia Local del Ayuntamiento de Reocin.

Actuara como Secretario titular, con voz pero sin voto y Unicamente como fedatario publico
para levantar Acta de las reuniones que celebre el 6rgano de seleccion, D2 Rosa Barreda Prieto,
Administrativo del Ayuntamiento de Reocin, y como suplente, D. David Cuesta Marin, Oficial de
Policia Local del Ayuntamiento de Reocin".

Debe decir: "Determinar los miembros del Organo de Seleccion, que estara integrado por:

Presidenta titular: D2 Elisabet Velasco Trueba, Técnico de Administracién General del Ayun-
tamiento de Cabezén de la Sal.

Presidente suplente: D@ Carmen Inmaculada Nufiez Gutiérrez, Secretaria del Ayuntamiento
de Cabezén de la Sal.

Vocal titular: D@ Ruth Jiménez Madurga, Técnico de Administracion General-Interventora
del Ayuntamiento de Reocin.

Vocal suplente: D. José Luis Soldrzano Diaz-Obregoén, Auxiliar Administrativo del Ayunta-
miento de Torrelavega.

o

Vocal titular: D. Agustin Villalba Zabala, Técnico de Administracion General del Ayunta- R

miento de Reocin. §

o

Vocal suplente: D2. Maria del Carmen Blanco Gandara, Administrativa del Ayuntamiento de g

Reocin. (®)
Pag. 3083 boc.cantabria.es 2/3




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 24

Vocal titular: D@ Rosa Barreda Prieto, Administrativa del Ayuntamiento de Reocin.
Vocal suplente: D. David Cuesta Marin, Oficial de Policia Local del Ayuntamiento de Reocin.

Actuara como Secretario titular, con voz pero sin voto y Unicamente como fedatario publico
para levantar Acta de las reuniones que celebre el 6rgano de seleccidn, D@ Rosa Barreda Prieto,
Administrativo del Ayuntamiento de Reocin, y como suplente, D. David Cuesta Marin, Oficial de
Policia Local del Ayuntamiento de Reocin".

SEGUNDO.- Notificar a los miembros designados como titulares y como suplentes del Or-
gano de Seleccidn, y publicar anuncio en el tablén de anuncios del Ayuntamiento y en la pagina
web municipal.

TERCERO.- Dar cuenta de esta Resolucion al Pleno en la siguiente sesion ordinaria que ce-
lebre, dando cumplimiento asi a lo establecido en el articulo 42 del R.D. 2568/1986, de 28 de
noviembre, de Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entida-
des Locales (ROF-RJEL), en relacion con el articulo 22.2 a) de la LRBRL y demas concordantes.

CUARTO.- Transcribir esta resolucion al Libro de Resoluciones de la Alcaldia-Presidencia, y
ello en cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 200 y 202 del ROF-RJEL.

Esta Resolucion pone fin a la via administrativa, segln se establece en el articulo 52.2 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local (LRBRL) y articulo 114 c)
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas (LPACAP, en adelante), por lo que, con arreglo a la legislacién vigente contra
el mismo se pueden interponer los siguientes RECURSOS:

1.- DE REPOSICION. Con caracter potestativo, segln lo sefialado en el articulo 123.1 de
la LPACAP, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente a la notificacion de esta
Resolucidon y ante la Alcaldia-Presidencia del Ayuntamiento de Reocin.

2.- CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO. Ante el Juzgado de Contencioso-Administrativo, con
sede en Santander, en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente a la notificacion
de esta Resolucion o de la resolucidén expresa del recurso Potestativo de Reposicion. Si la re-
solucion del recurso de reposicion no fuese notificada en el plazo de un mes a contar desde la
presentacion del mismo, el recurso contencioso-administrativo podra interponerse en el plazo
de seis meses contados desde el dia siguiente a aquel en que se produzco la finalizacidén del
plazo de un mes establecido para la notificacidon de la resolucidn del recurso de reposicion.

Si fuese interpuesto recurso potestativo de reposicidon no se podra interponer recurso con-
tencioso-administrativo, hasta tanto se haya resuelto expresamente aquel o se haya producido
la desestimacion presunta del recurso de reposicidon interpuesto por el transcurso de un mes
desde su presentacion sin haberse efectuado notificacién de la resolucidon expresa del mismo.

3.- CUALQUIER OTRO QUE ESTIME PROCEDENTE.- Conforme a lo dispuesto en el articulo
40.2 de la LPACAP".

Lo que se publica para general conocimiento y a los efectos oportunos

Puente San Miguel, 29 de enero de 2025.

o
El alcalde-presidente, R
Pablo Diestro Eguren. §
2025/790 E
>
(@]
Pag. 3084 boc.cantabria.es 3/3




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-752	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por la Prestación de Servicios Educativos, Sociales y Culturales: Escuela de Música. Expediente 2024/6987.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-840	Resolución de la Alcaldía de fecha 30 de enero de 2025, por la que se prórroga una comisión de servicios en puesto de Técnico de Administración General. Expediente RHU/185/2023.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-829	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 359/2022.
	CVE-2025-831	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 443/2024.
	CVE-2025-833	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 655/2024.
	CVE-2025-836	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 5/2025.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-803	Decreto de Alcaldía 409/2025, de 28 de enero, de modificación de composición de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2025-807	Decreto de Alcaldía 408/2025, de 28 de enero, de modificación de delegaciones de competencias en concejales.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-794	Decreto de delegación de funciones del Alcalde. Expediente 2024/168.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-791	Resolución de Alcaldía 2025-0120, de 27 de enero de 2025, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativo de Recaudación. Expediente 1840/2024.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-842	Resolución de nombramiento de funcionario interino. Expediente 1015/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-814	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2025.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2025-841	Resolución por la que se convoca proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo extraordinaria para la cobertura con carácter temporal de la categoría de Técnico/a Superior del Observatorio de Salud Pública de Cantabria. Exped

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-810	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Administrativo/a de Servicios Sociales, Subescala Administrativa, clasificada en el Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal labora
	CVE-2025-812	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una (1) plaza de Administrativo/a de Tesorería, Subescala Administrativa, clasificada en el Subgrupo C1, vacante en la plantilla de funcionarios. Expedi
	CVE-2025-815	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una (1) plaza de Técnico/a de Recursos Humanos, Escala Administración General, Subescala Técnica, clasificada en el subgrupo A2, vacante en la plantilla

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-793	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la convocatoria de selección de personal para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Coordinador Técnico Deportivo, grupo A, subgrupo

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-790	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 15, de 23 de enero de 2025, de lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, y convocatoria para 


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-786	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a, adjudicación de plazas
	CVE-2025-787	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Orden SAL/87/2024, de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a pl
	CVE-2025-788	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de modificación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición a plazas de TSE de Anat
	CVE-2025-789	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Orden SAL/82/2024, de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a pl
	CVE-2025-830	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de 30 de diciembre de 2024, por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas s
	CVE-2025-832	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de 30 de diciembre de 2024, por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas s
	CVE-2025-834	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 30 de enero de 2025, de trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hac
	CVE-2025-835	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 30 de enero de 2025, de trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hac

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-809	Decreto de Alcaldía 411/2025, de 28 de enero, de asignación de dedicación parcial.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-873	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.01.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2025-848	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-846	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-839	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, masa salarial y plantilla de personal. Expediente 338/2024.

	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2025-823	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2024.

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2025-785	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Parbayón
	CVE-2025-825	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2025-837	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-797	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 653C/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-826	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios en el cementerio municipal San Miguel de Matamorosa.
	CVE-2025-828	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-827	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal 311, reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Municipal para la Venta Ambulante, Puestos, Casetas de V



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-795	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021) correspondiente a 1.185 beneficiarios, mensualidad de diciembre de 2024.
	CVE-2025-796	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificativos de la ayuda de alquiler protegido (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, de Cantabria por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.
	CVE-2025-798	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de diciembre de 2024 (
	CVE-2025-799	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de diciembre del año 2024 de la ayuda de calificación habitacional (Decreto 28/2020, de 2 de mayo).

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-816	Bases del V Concurso de Fotografía Fermín Molino. Expediente 16/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-550	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Rubayo, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315458.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-792	Información pública de la aprobación del convenio urbanístico para la monetarización del aprovechamiento urbanístico del Sector S.U.D-B2 de Ambrosero.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-38	Concesión de licencia de primera ocupación para cambio de uso a vivienda en barrio Casar de Periedo, 175.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-261	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de edificio para cuatro apartamentos turísticos extrahoteleros. Expediente 2166/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-769	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar y piscina en carretera Hinojedo - Puente, 30E, en Puente Avíos. Expediente 2023/954.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-669	Concesión de licencia municipal de primera ocupación de vivienda aislada. Expediente 814/2023.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-802	Información pública de extravío del título de Ciclo Formativo Química Ambiental Superior.
	CVE-2025-804	Información pública de extravío del título de Bachillerato.
	CVE-2025-806	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-800	Resolución de 29 de enero de 2025, por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los Consejeros de Seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en la 

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-871	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de enero de 2025, por el que se amplía doce meses el plazo para resolver y notificar el procedimiento de declaración del Entorno de protección del Bien d

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-811	Incoación de expediente de investigación de camino en Valles. Expediente 130/2025 (relacionado Expediente 2678/2023 y Expediente judicial 446/2021).

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-653	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad de estación de servicio desatendida, a emplazar en calle Gutiérrez Solana, 10. Expediente 108232/2023- LYA.LAI.2023.00149.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-03T17:08:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




